Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 8 «Звездочка»
г. Кулебаки

                                                          Приказ

О внесении изменений в приказ от 02.06.2020 года № 58 «Об утверждении Правил

приема детей в МБДОУ детский сад № 8 «Звездочка» городского округа город

Кулебаки Нижегородской области»

          В целях приведения в соответствие локального правового акта требованиям

действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 21.11.2022 №

465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и

статью 67 Федерального закона   «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 года № 236 «Об

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования»  в редакции приказа от 08.09.2020 № 471 и приказа от 04.10.2021 № 686, и

Уставом,

п р и к а з ы в а ю :

    1. Внести в приказ заведующего МБДОУ д/с № 8 «Звездочка» от 02.06.2020 года № 58

«Об утверждении Правил приема детей в МБДОУ  детский сад № 8 «Звездочка   (Далее-

Правила) следующие изменения:

1.1 Пункт 6 Правил изложить в редакции:

«6.  Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного

приема в детский сад на обучение по основным общеобразовательным программам, в

случае, если в МБДОУ д/с № 8 «Звездочка» обучаются его брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами которых

являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями

(законными представителями) которых являются опекуны этого ребенка.

1.2. В пункте 14 абзацы 3,5 и 8 дополнить словом «(дополнительно)».

1.3. Пункт 15 Правил исключить

1.4. В пункте 23 Правил после слов «указанных в пункте» читать: «14».

1.5. Приложение 2 к Правилам «Расписка о принятии документов» изложить в

новой редакции, прилагаемой к настоящему приказу.

 2. Делопроизводителю Ахмедовой Л.В. разместить данный  приказ  на официальном

сайте детского сада.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                    Т.В. Офицерова

С приказом ознакомлена :   Л.В. Ахмедова __________________

Номер

документа

Дата

составления
25 09.02.2023г.

    Приложение к приказу

от 09.02.2023 № 25

РАСПИСКА О ПРИНЯТИИ ДОКУМЕНТОВ

Выдана в подтверждении того, что  от гр. _____________________________

 принято заявление № ________ от _______________ о приеме    ребенка

______________________________________________________________
                                        ФИО ребенка, дата рождения

 в МБДОУ д/с № 8 «Звездочка»

К заявлению прилагаются следующие документы:

Заявление о приеме на обучение по образовательным программам

дошкольного образования

Копия документа, удостоверяющего личность

Копия свидетельства о рождении ребенка  (дополнительно)

Копия свидетельства о регистрации  ребенка по месту жительства

или по  месту пребывания на закрепленной   территории  или

документы, содержащие сведения о месте пребывания, месте

фактического проживания ребенка.  (дополнительно)

Для иностранных граждан, лиц без гражданства: (дополнительно)

- документ удостоверяющий личность ребенка

- документ, подтверждающий законность предоставления прав

ребенка

-документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в

Российской Федерации

Направление, выданное управлением образования администрации

городского округа город Кулебаки (путевка)

  документы (при необходимости):

документы, подтверждающие установление опеки

документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности

документ психолого-медико-педагогической комиссии

Всего принято _______________ документов на _____________ листах.

Документы передал: ____________           ____________       _______ года
                                                        (подпись)                              (Ф.И.О.)

Документы принял: ____________            ____________       _______ года

М.П.                                (подпись)                           (Ф.И.О.)